
Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA  AMMINISTRATIVA 

 

 
Copia 
 
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.  199      DEL 17.08.2016   
 

 
 
 

Oggetto: Affidamento fornitura registri di stato civile anno 
2017 e kit registro provvisorio unioni civili. Impegno spesa. 
 
  
          

             

  
 
 
 
 

Area Amministrativa 
Determina  n.  120 
Del   17.08.2016   
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
    F.to Vincenzo La Russa 
 
 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.to Dr.ssa Agnese Quagliana 
 
 
 
 
 
 



 
CIG: ZA71AF08CE 

 

PREMESSO CHE il DPCM 23 luglio 2016 n. 144 "Regolamento recante disposizioni 
transitorie necessarie per la tenuta dei registri nell'archivio dello stato civile, ai sensi 
dell'articolo1, comma 34, della legge 20 maggio 2016, n. 76" all’art. 9 istituisce 
presso ogni comune il registro provvisorio delle unioni civili 
 
è necessario inoltre provvedere all’acquisto dei registri di Stato Civile per l’anno 2017; 
 
Che a tal fine in data 02.08.2016 prot. n. 2652 è pervenuto un preventivo di spesa 
dalla ditta  MAGGIOLI SPA – c/o agente di zona Giovanni Nocito – Palermo che offre la 
fornitura dei registri di stato civile per l’anno 2017 e il Kit provvisorio unioni civili per 
la complessiva somma di € 250,00 iva e trasporto compresi; 
 

Vista la legge di stabilità 2016 n. 208 del 28.12.2015 all’art. 1 comma 502 che 
modifica le disposizioni contenute all’art. 1 comma 450 della legge 296/2016 che 
consente ai comuni di effettuare acquisti o affidare servizi al di sotto di €1000,00 
senza avvalersi del  mercato elettronico; 
 
Visto l’art.14 del vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in 
economia che consente il ricorso ad unico operatore economico nel caso in cui il 
servizio e la fornitura sia inferiore ad euro 20.000,00;  
  
Tenuto conto che in relazione alla natura ed al valore il servizio di che trattasi è 
riconducibile all’ipotesi prevista all’art. 14 del predetto regolamento e di conseguenza 
possibile ricorrere all’affidamento diretto; 
 
Tenuto conto altresì dell’urgenza di pervenire alla fornitura, atteso che i registri non 
appena consegnati, dovranno essere sottoposti alla Prefettura per la necessaria 
vidimazione; 
 

Vista la nota prot n. 2746 del 08.08.2016 con la quale è stata richiesta la 
documentazione di rito alla ditta Maggioli SPA, 

 
CHE si appalesa, pertanto, la necessità di assumere impegno di spesa di complessivi € 
250,00 compresa IVA ; 
 
Dato atto, che, l’impegno spesa, per la fornitura dei registri di stato civile per l’anno 
2017 è urgente e necessario, non è ripartibile in dodicesimi, viene assunto ai sensi 
della Legge n. 267 del 18.08.2000, art. 163, comma 2; 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
    Vincenzo La Russa 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il Responsabile del Servizio 

 
 
VISTI:  

- la determina sindacale n. 16/15 di nomina dei responsabili delle posizioni 
organizzative; 

- l’art.183 del D. L.vo n.267/2000; 
- l’art.16 del Regolamento Comunale di Contabilità; 
- la legge 127/97 e 191/98, nonché la L.R. n. 23/98 di recepimento ed il  D.L.vo 

n.  29/93 e successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di 
competenza dei responsabili di servizio; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente trascritti e 
riportati AFFIDARE  alla ditta Maggioli  SPA (P. IVA 02066400405) via del Carpino n. 
8 –  Santarcangelo di Romagna, la fornitura dei registri di Stato Civile (N. 8 volumi) 
per l’anno 2017, con le caratteristiche richieste nella lettera di richiesta documenti 
prot. n. 2746 del  08.08.2016 e del Kit provvisorio unioni civili per la complessiva 
somma di € 250,00 iva e trasporto compresi; 
 
ASSUMERE impegno di spesa di € 250,00 per detta fornitura con imputazione 
alCap.340 codice di bilancio 01.07-1.03.01.02.999 del Bilancio Pluriennale 2016, 
denominato “Spese funzionamento uffici anagrafe, stato civile, elet.,leva...”; 
 

Dare atto  che, l’impegno spesa per la fornitura dei registri di stato civile per l’anno 
2017 e del Kit provvisorio unioni civili  è urgente e necessario non è ripartibile in 
dodicesimi e viene assunto ai sensi della Legge n. 267 del 18.08.2000, art. 163, 
comma  2; 
 

DARE ATTO che la presente determinazione: 
- E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la 
copertura finanziaria;                       

- Sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 
- Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di 

Segreteria; 
- Va trasmessa, per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
               Trasmessa al servizio di ragioneria il  ________________________ 

 
 
 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 
comma 5, della legge n. 142/90, come modificata dalla legge 127/97, art. 6, comma 
11, recepita dalla L.R. n. 23/98. 
 

 
                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Scillato, lì  17.08.2016      f.to Rag. Santo Di Stefano 
                   
   
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme attestazione 

dell’addetto, che la presente determinazione: 

 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il                              e vi rimarrà per 15 gg. 
consecutivi 
 
Dal                                   al  
 
Lì 
 
L’ADDETTO      IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to        F.to   
 
 
 


